UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-CTTT-GDTX&NN       Hòa Bình, ngày        tháng 5 năm 2025

V/v cử đại biểu tham dự Họp tổng kết  Dự

án “Tăng cường khả năng tiếp cận dịch vụ

khúc xạ và kính mắt chất lượng thông qua

việc tích hợp vào một số hoạt động

STEAM tại huyện Yên Thủy và huyện

Đà Bắc, tỉnh Hoà Bình”

       Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện: Yên Thủy, Đà Bắc;

- Các trường học trực thuộc Sở địa bàn huyện: Yên Thủy, Đà Bắc;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện Đà Bắc.

Căn cứ Quyết định số 1476/QĐ-UBND ngày 04/7/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về Phê duyệt Dự án “Tăng cường khả năng tiếp cận dịch vụ khúc xạ và

kính mắt chất lượng tại huyện Yên Thủy và huyện Đà Bắc, tỉnh Hòa Bình” do tổ

chức Orbis viện trợ;

Căn cứ Công văn số 474/KSBT-KHNV ngày 22/5/2025 của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh Hòa Bình về việc phối hợp tổ chức Họp tổng kết dự án;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học phối hợp, cử đại

biểu tham dự Họp tổng kết dự án “Tăng cường khả năng tiếp cận dịch vụ khúc xạ

và kính mắt chất lượng tại huyện Yên Thủy và huyện Đà Bắc, tỉnh Hòa Bình”, cụ

thể như sau:

1. Thời gian: Ngày 30/5/2025 (Khai mạc: 08h30’).

2. Địa điểm: Hội trường tầng 5, Khách sạn GRAND, số 129, tổ 5, Đường

Lê Thánh Tông, P. Tân Thịnh, TP Hòa Bình, Hòa Bình.

3. Thành phần

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện Yên Thủy và Đà Bắc: Mỗi đơn vị

cử 01 đại diện lãnh đạo và 01 cán bộ/chuyên viên phụ trách dự án.

- Các đơn vị, trường học tham gia dự án: Mỗi trường cử 01 đại diện là lãnh

đạo hoặc nhân viên y tế.

- 06 Học sinh có hoàn cảnh khó khăn, có kết quả tốt trong học tập và rèn

luyện được Orbis tặng quà tài trợ.

(Danh sách các đơn vị, trường học và 06 học sinh tham dự gửi kèm Công văn).

4. Kinh phí: Tổ chức Orbis và Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh hỗ trợ

kinh phí đi lại, ăn trưa cho đại biểu tham dự theo quy định của dự án.

5. Yêu cầu

- Các đại biểu chuẩn bị ý kiến (Từ 05 đến 7 phút) để tham luận tại cuộc

họp Tổng kết dự án.

- Các đơn vị, trường học có học sinh được Orbis tặng quà tài trợ thông tin

tới các em học sinh tham dự cuộc họp tổng kết đầy đủ. Đại biểu nhà trường tham dự

cuộc họp hỗ trợ và quản lý đảm bảo an toàn cho các em khi tham dự họp tổng kết.

Thông tin cần trao đổi, liên hệ đồng chí Bùi Thị Thu Hiền, chuyên viên

phòng Chính trị tư tưởng - Giáo dục thường xuyên và Giáo dục nghề nghiệp, Sở

Giáo dục và Đào tạo; điện thoại: 0975797976, email: p.cttt@hoabinh.edu.vn.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Y tế;

- Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh Hòa Bình;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT,CTTT-GDTX&GDNN,BH(05).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Điệp

mailto:p.cttt@hoabinh.edu.vn

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ/ TRƯỜNG HỌC

THAM GIA DỰ ÁN TRÊN ĐỊA BÀN CÁC HUYỆN: YÊN THỦY, ĐÀ BẮC

----------------------
I. HUYỆN YÊN THỦY

TT Trường Địa chỉ Ghi chú

1 PTDTNT THCS&THPT huyện Yên Thủy Thị trấn Hàng Trạm

2 THPT Yên Thủy A Thị trấn Hàng Trạm

3 THPT Yên Thủy B Xã Bảo Hiệu

4 THPT Yên Thủy C Xã Yên Trị

5 Tiểu học Ngọc Lương Xã Ngọc Lương

6 Tiểu học Lạc Lương Xã Lạc Lương

7 Tiểu học Tiểu học trấn Hàng Trạm TT Hàng Trạm

8 Tiểu học Yên Trị Xã Yên Trị

9 Tiểu học Bảo Hiệu Xã Bảo Hiệu

10 Tiểu học Lạc Thịnh Xã Lạc Thịnh

11 Tiểu học Yên Lạc Thị trấn Hàng Trạm

12 Tiểu học Đa Phúc Xã Đa Phúc

13 TH&THCS Lạc Hưng Xã Lạc Hưng

14 TH&THCS Phú Lai Xã Phú Lai

15 THCS Bảo Hiệu Xã Bảo Hiệu

16 THCS Lạc Lương Xã Lạc Lương

17 THCS Ngọc Lương Xã Ngọc Lương

18 THCS Yên Lạc Thị trấn Hàng Trạm

19 THCS Đa Phúc Xã Đa Phúc

20 PTDTBT TH&THCS Lạc Sỹ Xã Lạc Sỹ

21 TH&THCS Đoàn Kết Xã Đoàn Kết

22 TH&THCS Hữu Lợi Xã Hữu Lợi

23 THCS Lạc Thịnh Xã Lạc Thịnh

24 THCS Thị trấn Hàng Trạm Thị trấn Hàng Trạm

25 THCS Yên Trị Xã Yên Trị

II. HUYỆN ĐÀ BẮC

TT Trường Địa chỉ Ghi chú

26 PTDTNT THCS&THPT Đà Bắc Thị trấn Đà Bắc

27 PTDTNT THCS&THPT B Đà Bắc Xã Mường Chiềng

28 THPT Đà Bắc Thị trấn Đà Bắc

29 THPT Mường Chiềng Xã Mường Chiềng

30 THPT Yên Hòa Xã Yên Hòa

31 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Đà Bắc Thị trấn Đà Bắc

32 THCS Thị Trấn Thị trấn Đà Bắc

33 Tiểu học Kim Đồng Thị trấn Đà Bắc

34 TH &THCS Triệu Phúc Lịch Xã Toàn Sơn

35 TH &THCS Tu Lý A Xã Tú Lý

36 TH &THCS Lê Lợi Thị Trấn Đà Bắc

37 TH &THCS Hiền Lương Xã Hiền Lương

38 TH &THCS Hào Lý Xã Tú Lý

39 TH &THCS Cao Sơn Xã Cao Sơn

40 PTDTBT TH&THCS Vầy Nưa Xã Vầy Nưa

41 PTDTBT THCS Tân Minh Xã Tân Minh

42 Tiểu học Tân Minh Xã Tân Minh

43 Tiểu học Tiền Phong Xã Tiền Phong

44 THCS Tân Pheo Xã Tân Pheo

45 PTDTBT THCS Tiền Phong Xã Tiền Phong

46 TH &THCS Trung Thành Xã Trung Thành

47 Tiểu học Tân Pheo Xã Tân Pheo

48 TH &THCS Giáp Đắt Xã Giáp Đắt

49 TH &THCS Yên Hòa Xã Yên Hòa

50 THCS Mường Chiềng Xã Mường Chiềng

51 Tiểu học Mường Chiềng Xã Mường Chiềng

52 TH&THCS Đoàn Kết Xã Đoàn Kết

53 PTDTBT THCS Đồng Chum Xã Đồng Chum

54 Tiểu học Đồng Chum Xã Đồng Chum

55 TH&THCS Đồng Ruộng Xã Đồng Ruộng

56 TH&THCS Mường Tuổng Xã Mường Chiềng

57 TH&THCS Suối Nánh Xã Nánh Nghê

58 PTDTBT TH&THCS Đồng Nghê Xã Nánh Nghê

DANH SÁCH MỜI

Học sinh có hoàn cảnh khó khăn, có kết quả tốt trong học tập và rèn luyện

STT Họ và Tên Lớp - Trường Địa chỉ nơi ở

Huyện Đà Bắc

1 Lường Ngọc Diệp
Lớp 9, trường TH&THCS

Yên Hoà

Xóm Kìa, xã Yên

Hoà, huyện Đà Bắc,

tỉnh Hoà Bình

2
Bàn Thị Minh

Phương

12b- Trung tâm GDNN-

GDTX huyện Đà Bắc

Mó Nẻ- Vầy Nưa-

Đà Bắc- Hòa Bình

3 Bàn Thị Quỳnh Thư
Lớp 6-Trường PTDTBT TH

và THCS Vầy Nưa

Xóm mó nẻ, Vầy

Nưa,Đà Bắc, Hòa

Bình

Huyện Yên Thủy

1 Hoàng Mai Hương 8a - TH&THCS Yên Lạc

Khu phố Yên Sơn-

Thị trấn Hàng Trạm-

Huyện Yên Thuỷ-

Tỉnh Hoà Bình

2 Nguyễn Ngọc Hân
Lớp 8A2 - Trường

TH&THCS Ngọc Lương

Xóm Thung - xã

Ngọc Lương - huyện

Yên Thủy - tỉnh Hòa

Bình

3
Nguyễn Phạm Hà

Hương

Lớp 7A trường TH&THCS

Phú Lai

Xóm Tân Vượng-

Phú Lai - Yên Thuỷ

- Hoà Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T16:32:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Ngọc Điệp<diepnn.sld@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T16:58:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T16:58:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T16:59:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!